
 

 

 

 

 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
Про надання згоди на видалення дерев 

 

 Керуючись підпунктом 7 пункту «а» частини 1 статті 30 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядком видалення 

дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах, затвердженим 

постановою Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2006 року № 1045 (зі 

змінами), Правилами утримання зелених насаджень у населених пунктах 

України затвердженими наказом Міністерства будівництва, архітектури та 

житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 № 105, 

розглянувши лист КП «Наш Дім» № 76 від 17.03.2021, висновки комісії по 

обстеженню зелених насаджень, викладених в актах №10 від 15 березня  

2021 року, виконавчий комітет Біляївської міської ради 

  

ВИРІШИВ: 
 

1. Дати згоду на видалення дерев в м. Біляївка та с. Мирне згідно акту 

обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню № 10  

від 15 березня 2021 року (додається). 

2. Управлінню розвитку та експлуатації житлово-комунального 

господарства Біляївської міської ради (Руденко А.О.) видати ордер на 

видалення дерев згідно акту обстеження зелених насаджень, що підлягають 

видаленню № 10 від 15 березня 2021 року. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань розвитку та експлуатації житлово-комунального 

господарства Чорного М.А. 

 

 

Біляївський міський голова       М.П. Бухтіяров 

 

№ 51 від 22 квітня 2021 року 

м. Біляївка 
 

 



А  К  Т № 10 
обстеження зелених насаджень, що підлягають  

видаленню  
 Біляївська ОТГ                                                             « 15 »   березня  2021 року   
 

      Комісія призначена рішенням виконавчого комітету Біляївської міської 

ради № 4  
                                            (компетентний орган, який призначив комісію, номер і дата розпорядження, 
від 28.01.2020 р. «Про внесення змін до складу комісії по обстеженню зелених 

наса -  
або наказу про її призначення або наказу про її утворення, стислий зміст (суть) розпорядження) 

джень, що підлягають знесенню або пересаджуванню» 

Голова комісії: заступник міського голови з питань розвитку та експлуатації 

житлово-комунального господарства Біляївської міської ради – М.А. Чорний                                              

Члени комісії:  1. Начальник управління розвитку та експлуатації житлово – 

комунального господарства Біляївської міської ради – Руденко А.О. 

                        2. Директор  КП „Наш дім” м. Біляївки – Лисенко В.П. 

                          3. Начальник відділу з благоустрою, саночищення та 

озеленення Біляївської ОТГ - Калачук К.О. 

               4. Технік-озеленювач КП “Наш дім” – Бреус О.Г.  

                        5.  Головний спеціаліст – старший державний інспектор з 

охорони навколишнього природного середовища Одеської області Державної 

екологічної інспекції в Одеській області – Бондарчук М.П.                    

Представник заявника:КП «Наш дім» м.Біляївки в особі директора Лисенка 

В.П.___                                      

                                                                                                   (прізвище, імя по батькові) 

1 Комісія  обстежила  зелені насадження  в м. Біляївка   Одеської області в 

зв’язку (вказується причина обстеження зел.насаджень і  підстава для їх омолоджувального обрізання, 

видалення) 
з плановим обстеженням та зверненням громадян, так як дерева сухостойні, 

пошкоджені шкідниками та хворобами і своїм станом створюють загрозу 

здоров’ю та життєдіяльності населення, безпеці руху транспортних засобів, 

функціонуванню інженерних, комунікаційних мереж та повітряних ліній 

електропередач і тому потребують видалення в м. Біляївка та с. Мирне: 
 

   

№ 

з/п 

Вид 

зелених 

насаджень 

Вік 

(рік) 

(оріє

нтов

но) 

Висот

а 

(м) 

(орієн

товно

) 

Діаметр 

стовбура 

на висоті 

1,3 м від 

землі (см) 

Кіль 

кість  

(шт.) 

Якісний стан 

зелених 

 насаджень 

(хороший, за- 

довільний, не- 

задовільний). 

Підл

ягає 

зрізу

ван 

ню 

(шт) 

 

Підл

ягає 

пере

садж

уван

ню 

(шт) 

Місце 

знаходже

ння 

(вулиця) 

1. Тополя 60 25 70 1 незадовільний 1 - м. 

Біляївка 

Московсь

ка,30-Б 

2. Верба  60 10 51 1 незадовільний 1 - м. 

Біляївка 



Отамана 

Го- 

ловатого,

295 

3. Тополя 60 20 48-45, 

51-45 

2 незадовільний 2 - м. 

Біляївка 

Отамана 

Го- 

ловатого,

297 

4. Тополя 60 30 92 1 незадовільний 1 - м. 

Біляївка 

Заводськ

а, 9  

5. Акація 60 20 41 1 незадовільний 1 - м. 

Біляївка 

І пров. 

Успен 

ський, 34 

6. Акація 60 20 21 1 незадовільний 1 - м. 

Біляївка 

Слобідсь

ка, 28 

7. Горіх 50 20 17,5 1 незадовільний 1 - м. 

Біляївка 

Слобідсь

ка, 15 

8. Абрикос 60 10 51 1 незадовільний 1 - м. 

Біляївка 

Миколаів

ська – на 

почат- ку 

вулиці 

9. Софора 60 15 51 1 незадовільний 1 - м. 

Біляївка 

Рябушкін

а – біля 

пам’ятни

ку 

10. Софора 60 20 67 1 незадовільний 1 - м. 

Біляївка 

Рябушкін

а – біля 

пам’ятни

ку 

11. Акація 60 15 35,37 2 незадовільний 2 - напроти 

вул. 

Чкалова, 

11 

12. Горіх  50 10 35,27,32,4

5, 

41,40,29,3

8 незадовільний 8 - м. 

Біляївка 

вздовж 



5 доро- ги 

від АЗС 

«Авіас» 

до 

пам’ятни

ку 

Партизан

сь - 

кої Слави  

13. Горіх  50 15 48,51,54,2

9 

4 незадовільний 4 - м. 

Біляївка 

вздовж 

доро- ги 

від АЗС 

«Авіас» 

до 

пам’ятни

ку 

Партизан

сь - 

кої Слави 

14. Горіх  50 6-9 24,32,54 3 незадовільний 3 - м. 

Біляївка 

вздовж 

доро- ги 

від АЗС 

«Авіас» 

до 

пам’ятни

ку 

Партизан

сь - 

кої Слави 

15. Софора 60 25 45 1 незадовільний 1 - с. Мирне 

Централь

на, 188 

16. Софора  60 30 80 1 незадовільний 1 - с. Мирне 

напроти 

вул. 

Централь

ної, 36 

17. Акація  60 20 19 1 незадовільний 1 - с. Мирне 

вул. 

Централь

на, 84 

18. Горіх 50 25 29 1 незадовільний 1 - с. Мирне 

Централь

на, 86 

19. Акація   60 25 64,32 2 незадовільний 2 - с. Мирне 

Б. Хмель- 

ницького,

24  



 

Комісія вважає, що:  
 

Разом підлягає пересаджуванню       -        дерев       -        кущів. 

Разом підлягає зрізуванню  34  дерева , ----- кущів. 
Разом підлягає омолоджувальному обрізанню  __-____    дерев. 

 

Всього видаляється:   

1. Дерев         -    __34___  одиниці   

2. Кущів        -     ___-___  одиниць 

3. Газонів     -     ____-___   га 

4. Квітників  -    ____-___   кв.м 

 

Всього підлягає омолоджувальному обрізанню: 

1. Дерев         -    ___-____  одиниць   

2. Кущів        -     ____-___  одиниць 

3. Газонів     -     ____-___   га 

4. Квітників  -    ____-___   кв.м 

 

3. Відновна вартість зелених насаджень, що підлягають видаленню: 

1. Дерев                                    ----------                                                                   

гривень 

2. Кущів                                   ----------________                                                    

гривень 

3. Газонів ________________----------_________________________________  

гривень 

4. Квітників ______________----------_________________________________  

гривень 

Разом до сплати                      ----------_________________________________  

гривень  

 

4. Зелені насадження, що залишаються на місці в межах відведеної під 

забудову ділянки: 

 
   

№ 

з/п 

Вид зелених 

насаджень 

Вік 

(років) 

 

Висо 

та 

(м) 

Діаметр 

стовбура на 

висоті 1,3 м 

від землі (см) 

Кількість  

(шт.) 

Якісний стан зелених 

 насаджень (хороший, 

задовільний, 

незадовільний). 

 - - - - - - 

Усього залишається на місці:  

1. Дерев                                                   -                                             ________  

одиниць 

2. Кущів                                                  -                                                _______ 

одиниць 

3. Газонів                                                -                                             _________ га 

4. Квітників                                                -                                           ________ 



кв.м. 

 

5. Визначення відновної вартості зелених насаджень відповідно до проектної 

документації: 

Сума, передбачена в проектній документації на озеленення прибудинкової 

території,                                              не 

передбачається_________________________                                 
                                                                                (сума цифрами та словами, грн.)    

Сума відновної вартості зелених насаджень, що підлягає сплаті, визначається 

за формулою: Сдс = Вв - Со, 

де Сдс – сума відновної вартості зелених насаджень, що підлягає сплаті; 

     Вв – сума відновної вартості зелених насаджень, зазначена у позиції 

“Разом” пункту 2 цього акта; 

     Со – сума, передбачена в проектній документації на озеленення при 

будинкової території. 

 

Висновок комісії:    
      

       В зв’язку із зверненням громадян  та плановим обстеженням зелених 

насаджень в м. Біляївка та с. Мирне Одеської області комісія,  обстежив  

зелені насадження, які сухостойні, пошкоджені шкідниками та хворобами і 

своїм станом створюють загрозу здоров’ю та життєдіяльності населення, 

безпеці руху транспортних засобів, функціонуванню інженерних, 

комунікаційних мереж та повітряних ліній електропередач, комісія вирішила:     

      надати документи на засідання виконавчого комітету Біляївської міської 

ради  для розгляду питання про видачу КП «Наш дім» м. Біляївки ордеру на 

видалення дерев в  м. Біляївка та с. Мирне в кількості  34  одиниці, а 

саме:  

- м. Біляївка - тополя діаметром 70см по вул. Московській, 30-Б – 1 шт.; 

- м. Біляївка - верба діаметром 51 см по вул. Отамана Головатого, 295 – 1 шт.; 

- м. Біляївка - тополі діаметром 48-45см, 51-45см по вул. Отамана 

Головатого, 297 – 2 шт.; 

- м. Біляївка - тополя діаметром 92 см по вул. Заводській, 9 – 1 шт.; 

- м. Біляївка - акація діаметром 41 см по пров. Успенському, 34 – 1 шт.; 

- м. Біляївка - акація діаметром 21 см по вул. Слободській, 28 – 1 шт.; 

- м. Біляївка - горіх діаметром 17см по вул. Слободській, 15 – 1 шт.; 

- м. Біляївка - абрикос діаметром 51 см по вул. Миколаївській на початку 

вулиці – 1 шт.; 

- м. Біляївка - софори діаметром 51см, 67см по вул. Рябушкіна – біля 

пам’ятнику – 2 шт.; 

- м. Біляївка - акації діаметром 35см, 37см напроти вул. Чкалова, 11 – 2 шт.; 

- м. Біляївка - горіхи діаметром 35см, 27см. 32см, 45см. 41см, 40см, 29см, 

35см, 48см, 51см, 54см, 29см, 24см, 32см, 54см – вздовж дороги від АЗС 

«Авіас» до пам’ятнику Партизанської Слави – 15 шт.  

- с. Мирне – софора діаметром 45см по вул. Центральній, 188 – 1 шт.; 



- с. Мирне – софора діаметром 80 см напроти вул. Центральної, 36 – 1 шт.; 

- с. Мирне – акація діаметром 19 см по вул. Центральній, 84 – 1 шт.; 

- с. Мирне – горіх діаметром 29 см по вул. Центральній, 86 – 1 шт.: 

- с. Мирне – акаціі діаметром 64см,32см по вул. Б. Хмельницького, 24 – 2 шт. 

 

 

 

 

 Голова комісії                 ____________________                         М.А. Чорний      

 

 Члени комісії:                    ____________________                         А.О. Руденко 

 

                                              ____________________                       В.П. Лисенко  

                    

                                              ____________________                       К.О. Калачук  

 

                                              ____________________                          О.Г. Бреус  

               

                                             ____________________                   М.П. Бондарчук 
                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


